Clayton Glass Limited
Financial Statements
For the year ended
31 December 2017

FRIDAY

A7BL33GP A16 03/08/2018 COMPANIES HOUSE

#282

Financial Statements

Year ended 31 December 2017

Contents	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	4
Independent auditor's report to the members	7
Consolidated statement of comprehensive income	11
Consolidated statement of financial position	. 12
Company statement of financial position	13
Consolidated statement of changes in equity	14
Company statement of changes in equity	15
Consolidated statement of cash flows	16
Notes to the financial statements	10

Officers and Professional Advisers

The board of directors R P Green

V C Green J McCabe

Company secretary R P Green

Registered office Unit 8

Harelaw Industrial Estate

North Road Stanley

County Durham

DH9 8UJ

Auditor Ford Campbell Freedman Limited

Chartered accountant & statutory auditor

34 Park Cross Street

Leeds LS1 2QH

Bankers Santander Plc

Brible Road Bootle Merseyside L30 1PH

ABN-AMRO Commercial Finance

Sheencroft House 10-12 Church Road Haywards Heath West Sussex RH16 3SN

Strategic Report

Year ended 31 December 2017

Principal Activities

The principal activity of the company during the year was the manufacture and supply of insulating glass units, including but not limited to product supplied to the window, door and conservatory market in the UK.

Business Review

Sales grew by 33% to £25m reflecting the full year effect of the acquisition of Romag Ltd and underlying consistent growth in Clayton Glass Ltd. At the end of 2017 an impairment review was undertaken of Romag Ltd and Romag PPM Ltd, resulting in the investment value and the remaining negative goodwill being written-off, in full, in the period.

Clayton Glass has since divested of both Romag Ltd and Romag PPM Ltd in March 2018.

The partnership with Northern Express Glass Ltd continues to benefit the group and remains a key part of the future strategy for Clayton Glass.

Key Performance Indicators

	2017	2016
On Time in Full %	99	99
Right First Time %	98	98
Debtor Days	75	78
Sales Growth %	33	31

Risks and Uncertainties

Risks are continually monitored and assessed by the Directors. Where ever commercially viable the Directors aim to eliminate these risks. Duplicate plant and machinery, multiple production sites, trade credit insurance, fixed raw material prices, fixed term selling prices & volume are key tactics used to reduce the risk in the business.

The Directors have a policy of avoiding over reliance on any one stakeholder (customers, suppliers, employees). The group order book is around 7 days, so managing costs in a flexible manner is a key part of the cost strategy of the business.

Future Developments

Following the disposal of Romag Ltd and Romag PPM Ltd in March 2018 the Directors anticipate that the remaining business will continue to grow in the coming years and the strategic plan supports this. 2018 is anticipated to see growth of around 6%, after adjusting for the effect of the disposal.

Strategic Report (continued)

Year ended 31 December 2017

This report was approved by the board of directors on 24 July 2018 and signed on behalf of the board by:

R P Green Director

Registered office: Unit 8 Harelaw Industrial Estate North Road Stanley County Durham DH9 8UJ

Directors' Report

Year ended 31 December 2017

The directors present their report and the financial statements of the group for the year ended 31 December 2017.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

R P Green

V C Green

J McCabe

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 13 to the financial statements.

Future developments

The group has chosen to include this information as part of the group's strategic report.

Employment of disabled persons

The company gives full consideration to applications for employment from disabled persons where the requirements of the job can be adequately fulfilled by a handicapped or disabled person. Where existing employees become disabled, it is the company's policy wherever practicable to provide continuing employment under normal terms and conditions and to provide training and career development and promotion to disabled employees wherever appropriate.

Employee involvement

Every effort is made to ensure career development of existing staff. The health and safety at work of all employees is constantly reviewed by the directors to ensure that high standards are maintained. It is also their policy to ensure that:

- Full and fair consideration is given to all applicants for employment, irrespective of colour or creed.
- Disabled persons are given equal consideration for employment, training, career development and promotional opportunities. In cases where existing employees become disabled (whether from illness or accident) every effort will be made to continue their employment, in the same or some other job more suited to their disability.
- Employees are kept regularly informed on matters affecting them as employees, and consulted on matters affecting the company and the employees interests, primarily via regular departmental meetings and the company notice boards.

Directors' Report (continued)

Year ended 31 December 2017

Financial instruments

The group's principal financial instruments comprise bank balances, bank overdrafts, invoice finance, trade creditors, trade debtors, loans and hire purchase agreements. The main purpose of these instruments is to raise funds and to finance the group's operations.

The group operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of changes in credit risk. The group has in place risk management processes that seek to limit the adverse effects on the financial performance of the group.

Price risk

The group is exposed to glass manufactures price changes. The directors monitor prices and source from a variety of suppliers to minimise raw material price movements.

Credit risk

The group has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before sales are made and monitoring of credit levels.

Events after the end of the reporting period

At the beginning of March 2018 the group divested of the investment in Romag Limited and Romag PPM Limited.

Directors' Report (continued)

Year ended 31 December 2017

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the group and the company's auditor is unaware, and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware
 of any relevant audit information and to establish that the group and the company's auditor is
 aware of that information.

This report was approved by the board of directors on 24 July 2018 and signed on behalf of the board by:

R P Green Director

Registered office: Unit 8 Harelaw Industrial Estate North Road Stanley County Durham DH9 8UJ

Consolidated Statement of Comprehensive Income

Year ended 31 December 2017

Turnover	Note 4	2017 £ 25,331,145	2016 (restated) £ 19,043,007
Cost of sales		18,353,899	12,829,792
Gross profit		6,977,246	6,213,215
Distribution costs Administrative expenses Gain on impairment or disposal of operations		2,759,858 5,339,611 (2,991,312)	2,016,431 3,269,892
Operating profit	5	1,869,089	926,892
Income from other fixed asset investments Other interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses	9 10 11	24,026 6 143,526	38,140 50 112,932
Profit before taxation		1,749,595	852,150
Tax on profit	12	3,973	70,076
Profit for the financial year and total comprehensive income		1,745,622	782,074

All the activities of the group are from continuing operations.

The notes on pages 18 to 32 form part of these financial statements.

Consolidated Statement of Financial Position

31 December 2017

Fixed assets	Note		2017 £	2016 (restated) £
Negative goodwill	14		_	(3,214,701)
Tangible assets	15		7,299,749	7,588,566
Investments	16		100,000	100,000
			7,399,749	4,473,865
Current assets				
Stocks	17	2,660,292		1,971,509
Debtors	18	5,375,657		4,321,485
Cash at bank and in hand		589,253		303,850
		8,625,202		6,596,844
Creditors: amounts falling due within one year	19	11,007,717		7,688,042
Net current liabilities			2,382,515	1,091,198
Total assets less current liabilities			5,017,234	3,382,667
Creditors: amounts falling due after more than		•		
one year	20		1,765,122	1,529,770
Provisions	22		270,484	256,891
Net assets			2,981,628	1,596,006
Capital and reserves				
Called up share capital	26		25,000	25,000
Profit and loss account	27		2,956,628	1,571,006
Shareholders funds	• . •		2,981,628	1,596,006

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 24 July 2018, and are signed on behalf of the board by:

R P Green Director

Company registration number: 05322333

Company Statement of Financial Position

31 December 2017

	Note		2017 £	2016 £
Fixed assets Tangible assets Investments	15 16		4,360,071 100,002	4,084,565 384,963
			4,460,073	4,469,528
Current assets Stocks Debtors Cash at bank and in hand	17 18	755,083 2,902,789 612,125 4,269,997		487,898 2,771,320 295,399 3,554,617
Creditors: amounts falling due within one year Net current liabilities Total assets less current liabilities	19	5,579,158	1,309,161 3,150,912	4,637,041 1,082,424 3,387,104
Creditors: amounts falling due after more than one year	20		. 1,665,500	1,429,648
Provisions Net assets	22		270,484 1,214,928	256,891 1,700,565
Capital and reserves Called up share capital Profit and loss account Shareholders funds	26 27		25,000 1,189,928 1,214,928	25,000 1,675,565 1,700,565

The loss for the financial year of the parent company was £125,637 (2016: £886,633 profit).

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 24 July 2018, and are signed on behalf of the board by:

R P Green Director

Company registration number: 05322333

Consolidated Statement of Changes in Equity

Year ended 31 December 2017

At 1 January 2016		Called up are capital I £ 25,000	Profit and oss account £ 968,932	Total £ 993,932
Profit for the year			782,074	782,074
Total comprehensive income for the year			782,074	782,074
Dividends paid and payable	13	_	(180,000)	(180,000)
Total investments by and distributions to owners			(180,000)	(180,000)
At 31 December 2016 (as previously reported) Prior period adjustments	25	25,000 —	2,198,746 (627,740)	2,223,746 (627,740)
At 31 December 2016 (restated)		25,000	1,571,006	1,596,006
Profit for the year			1,745,622	1,745,622
Total comprehensive income for the year		_	1,745,622	1,745,622
Dividends paid and payable	13	-	(360,000)	(360,000)
Total investments by and distributions to owners			(360,000)	(360,000)
At 31 December 2017		25,000	2,956,628	2,981,628

The notes on pages 18 to 32 form part of these financial statements.

Company Statement of Changes in Equity

Year ended 31 December 2017

At 1 January 2016		Called up re capital le £ 25,000	Profit and oss account £ 968,932	Total £ 993,932
Profit for the year		•	886,633	886,633
Total comprehensive income for the year			886,633	886,633
Dividends paid and payable	13	_	(180,000)	(180,000)
Total investments by and distributions to owners			(180,000)	(180,000)
At 31 December 2016		25,000	1,675,565	1,700,565
Loss for the year			(125,637)	(125,637)
Total comprehensive income for the year		_	(125,637)	(125,637)
Dividends paid and payable	13	_=	(360,000)	(360,000)
Total investments by and distributions to owners		_	(360,000)	(360,000)
At 31 December 2017		25,000	1,189,928	1,214,928

The notes on pages 18 to 32 form part of these financial statements.

Consolidated Statement of Cash Flows

Year ended 31 December 2017

	2017 £	2016 (restated) £
Cash flows from operating activities Profit for the financial year	1,745,622	782,074
	1,1 10,022	. 52,5.
Adjustments for: Depreciation of tangible assets Amortisation of intangible assets Impairment of intangible assets Income from other fixed asset investments Other interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses Gains on disposal of tangible assets	1,167,216 (223,389) - (24,026) (6) 143,526 (191,347)	880,978 (1,251,312) 11,459 (38,140) (50) 112,932 (472,021)
Loss on disposal of intangible assets Gain on impairment or disposal of operations Tax on (loss)/profit Accrued expenses/(income)	(2,991,312) 3,973 101,650	32,444 - 70,076 (19,884)
Changes in: Stocks Trade and other debtors Trade and other creditors	(688,783) (1,054,172) 1,329,145	(118,893) (42,125) 174,210
Cash generated from operations	(681,903)	121,748
Interest paid Interest received Tax paid Net cash (used in)/from operating activities	(143,526) 6 (5,960) (831,383)	(112,932) 50 ——— 8,866
Cash flows from investing activities Purchase of tangible assets Proceeds from sale of tangible assets Acquisition of subsidiaries Dividends received	(1,112,048) 486,425 — 24,026	(1,411,504) 62,649 (284,963) 38,140
Net cash used in investing activities	(601,597)	(1,595,678)
Cash flows from financing activities Proceeds from borrowings Payments of finance lease liabilities Dividends paid Net cash from financing activities	1,653,675 424,708 (360,000) 1,718,383	965,338 629,907 (180,000) 1,415,245
1100 Guart Hall Hildright doubtlies	1,7 10,000	

The consolidated statement of cash flows continues on the following page.

The notes on pages 18 to 32 form part of these financial statements.

Consolidated Statement of Cash Flows (continued)

Year ended 31 December 2017

		2017 £	2016 (restated) £
	Note		
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		285,403	(171,567)
Cash and cash equivalents at beginning of year		303,850	475,417
Cash and cash equivalents at end of year		589,253	303,850

The notes on pages 18 to 32 form part of these financial statements.

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 December 2017

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Unit 8, Harelaw Industrial Estate, North Road, Stanley, County Durham, DH9 8UJ.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis.

The financial statements are prepared in Sterling, which is the functional currency of the entity.

Regional growth grant

A grant of £39,250 was received during 2014 to assist with the purchase of plant & machinery. The primary condition of this funding was that the company had to create four jobs for a minimum period of 36 months. The grant income is therefore being released to the profit and loss account equally over a period of 36 months.

A grant of £300,000 was awarded in 2015 to assist with the purchase of plant & machinery. The primary condition of this funding was that the company created 38 jobs for a minimum period of 36 months. The grant income is being released to the profit and loss account based on achieving a number of jobs safeguarded/created each year. As a result £100,000 (2016: £122,144) has been released to the profit and loss account during the year.

Disclosure exemptions

The parent company satisfies the criteria of being a qualifying entity as defined in FRS 102. As such, advantage has been taken of the following reduced disclosures available under FRS 102:

- (a) Disclosures in respect of each class of share capital have not been presented.
- (b) No cash flow statement has been presented for the company.
- (c) Disclosures in respect of financial instruments have not been presented.
- (d) No disclosure has been given for the aggregate remuneration of key management personnel.

Consolidation

The financial statements consolidate the financial statements of Clayton Glass Limited and all of its subsidiary undertakings.

The results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included from or to the date that control passes.

The parent company has applied the exemption contained in section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its individual profit and loss account.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

3. Accounting policies (continued)

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Significant judgements The judgements (apart from those involving estimations) that management has made in the process of applying the entity's accounting policies and that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements are as follows:

Useful economic lives of tangible assets

The annual depreciation charge for tangible assets is sensitive to changes in the estimated useful economic life and residual value of each asset. Useful economic lives and residual values are reassessed annually and amended, when necessary, to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets.

Impairment of debtors

The company makes an estimate of the recoverable value of trade and other debtors at the end of each reporting period. When assessing whether any impairment should be recognised management considers factors including the current credit rating of the debtor, the ageing profile of balances and historical experience.

Valuation of investments

Investments in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently at cost less impairment. In assessing whether an impairment should be recognised the directors consider the performance of the subsidiary as well as its expected future performance and its position at the reporting date.

Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for services rendered, stated net of discounts and of Value Added Tax.

Taxation

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to be paid or recovered using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

3. Accounting policies (continued)

Foreign currencies

Foreign currency transactions are initially recorded in the functional currency, by applying the spot exchange rate as at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the reporting date, with any gains or losses being taken to the profit and loss account.

Operating leases

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

Goodwill

Goodwill arises on business acquisitions and represents the excess of the cost of the acquisition over the company's interest in the net amount of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the acquired business.

Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. It is amortised on a straight-line basis over its useful life. Where a reliable estimate of the useful life of goodwill or intangible assets cannot be made, the life is presumed not to exceed ten years.

Amortisation

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Goodwill

5% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

3. Accounting policies (continued)

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Land and buildings

10% and 25% straight line

Long leasehold property Leashold improvements Plant and machinery

10% straight line 10% straight line 10% straight line

Fixtures and fittings

10% straight line

Motor vehicles & equipment

10%, 20% and 33% straight line

Investments

Fixed asset investments are initially recorded at cost and subsequently stated at cost less any accumulated impairment losses.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

Finance leases and hire purchase contracts

Assets held under finance leases and hire purchase contracts are recognised in the statement of financial position as assets and liabilities at the lower of the fair value of the assets and the present value of the minimum lease payments, which is determined at the inception of the lease term. Any initial direct costs of the lease are added to the amount recognised as an asset.

Lease payments are apportioned between the finance charges and reduction of the outstanding lease liability using the effective interest method. Finance charges are allocated to each period so as to produce a constant rate of interest on the remaining balance of the liability.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

4. Turnover

Turnover arises from:

2017 2016 (restated) £ £ 25,331,145 19,043,007

Sale of goods

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the group wholly undertaken in the United Kingdom.

5. Operating profit

Operating profit or loss is stated after charging/crediting:

2017	2016
	(restated)
£	£
(223,389)	(1,251,312)
1,167,216	880,978
(191,347)	(472,021)
· -	32,444
81,375	492,210
48,926	35,128
(18,046)	(13,881)
(2,991,312)	-
	£ (223,389) 1,167,216 (191,347) - 81,375 48,926 (18,046)

Following the impairment of the investment value relating to the two subsidiaries and the disposal of these subsidiaries shortly after the year end, the negative goodwill has been released at the year end as there is no anticipated future benefit.

6. Auditor's remuneration

•	2017	2016
•	£	(restated) £
Fees payable for the audit of the financial statements	14,900	16,299

7. Staff costs

The average number of persons employed by the group during the year, including the directors, amounted to:

	2017	2016
	No.	No.
Production staff	241	220
Administrative staff	71	66
Management staff	3	5
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
	315	291

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

7.	Staff costs (continued)		
	The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the abo	2017	2016 (restated)
	Wages and salaries Social security costs Other pension costs	£ 7,220,798 565,881 174,338	£ 4,545,704 485,417 154,998
		7,961,017	5,186,119
8.	Directors' remuneration		
	The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services	MSC.	
	The directors aggregate remuneration in respect of qualitying services	2017	2016 (restated)
		£	£
	Remuneration	111,170	162,317
	Company contributions to defined contribution pension plans	81,811	55,835
		192,981	218,152
	The number of directors who accrued benefits under company pension	•	
	·	2017	2016 (restated)
		No.	No.
٠	Defined contribution plans	3	3
9.	Income from other fixed asset investments		
		2017	2016 (restated)
		£	£
	Income from other fixed asset investments	24,026	38,140
10.	Other interest receivable and similar income		
		2017	2016 (restated)
		£	£
	Interest on bank deposits	6	50

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

11.	Interest payable and similar expenses		
		2017	2016 (restated)
		£	£
	Interest on banks loans and overdrafts	11,464	_
	Interest on obligations under finance leases and hire purchase		
	contracts	85,372	66,780
	Other interest payable and similar charges	46,690	46,152
		143,526	112,932
12.	Tax on (loss)/profit		
	Major components of tax expense		
		2017	2016
		£	(restated) £
	Current tax:		17.000
	UK current tax expense	31,783	47,363
	Adjustments in respect of prior periods	(41,403)	
	Total current tax	(9,620)	47,363
	Deferred tax:		
	Origination and reversal of timing differences	13,593	22,713
	Tax on (loss)/profit	3,973	70,076
			75,070

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2016: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2016: 20%).

2017	2016
£	(restated) £
1,749,595	852,150
332,423	295,978
(41,403)	_
(603,251)	(231,129)
(21,362)	(84,396)
<u> </u>	(30,547)
328,130	97,456
408	_
(4,565)	_
13,593	22,713
3,973	70,075
	£ 1,749,595 332,423 (41,403) (603,251) (21,362) - 328,130 408 (4,565) 13,593

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

13. Dividends

Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year):

2017	2016 (restated)
£	£
360,000	180,000
	£

14. Intangible assets

Group	Negative Goodwill £
Cost	
At 1 January 2017 (as restated) and 31 December 2017	(4,467,770)
Amortisation At 1 January 2017 Charge for the year Impairment losses	(1,253,069) (223,389) (2,991,312)
At 31 December 2017	(4,467,770)
Carrying amount At 31 December 2017	
At 31 December 2016	(3,214,701)

The company has no intangible assets.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

15.	Tangible assets						
	Group	Freehold property £	Long leasehold property £	Plant and machinery £	Fixtures, fittings and equipment £	Motor vehicles £	Total £
	Cost At 1 Jan 2017 (as restated) Additions Disposals Transfers	1,120,152	697,500 - - -	7,670,249 1,099,172 (785,912) 31,105		220,597 - 30,324	9,934,041 1,112,048 (785,912) 61,429
	At 31 Dec 2017	1,120,152	697,500	8,014,614	238,419	250,921	10,321,606
	Depreciation At 1 Jan 2017 Charge for the	30,310	-	2,191,935	150,376	(27,146)	2,345,475
	year Disposals	63,000	17,499	1,037,292 (490,834)	16,726	32,699	1,167,216 (490,834)
	At 31 Dec 2017	93,310	17,499	2,738,393	167,102	5,553	3,021,857
	Carrying amount At 31 Dec 2017	1,026,842	680,001	5,276,221	71,317	245,368	7,299,749
	At 31 Dec 2016	1,089,842	697,500	5,478,314	75,167	247,743	7,588,566
	Company			Long asehold property r	Plant and machinery	Equipment £	Total £
	Cost At 1 January 2017 Additions Disposals	:	6	697,500 - -	5,360,215 993,194 (346,673)	192,889 12,876 —	6,250,604 1,006,070 (346,673)
	At 31 December 20	17	6	597,500	6,006,736	205,765	6,910,001
	Depreciation At 1 January 2017 Charge for the year Disposals			 17,499 _	2,017,390 660,863 (307,724)	148,649 13,253	2,166,039 691,615 (307,724)
	At 31 December 20	17:		17,499	2,370,529	161,902	2,549,930
	Carrying amount At 31 December 20	17	· (680,001	3,636,207	43,863	4,360,071
	At 31 December 201	16	6		3,342,825	44,240	4,084,565

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

15. Tangible assets (continued)

Group

Finance leases and hire purchase contracts

Included within the carrying value of tangible assets are the following amounts relating to assets held under finance leases or hire purchase agreements:

Plant and

	Gloup			machinery £
	At 31 December 2017			3,686,870
	At 31 December 2016			2,661,902
	Company			Plant and machinery £
	At 31 December 2017		•	3,282,461
	At 31 December 2016			2,407,983
16.	Investments			
	Group			Other investments other than loans
	Cost At 1 January 2017 as restated and 31 December 2	017		100,000
	Impairment At 1 January 2017 as restated and 31 December 2	017		
	Carrying amount At 1 January 2017 and 31 December 2017			. 100,000
	At 31 December 2016			100,000
	Company	Shares in group undertakings £	Other investments other than loans	Total £
	Cost At 1 January 2017 as restated and 31 December 2017	~ 284,963	100,000	~ 384,963
	Impairment At 1 January 2017 as restated Impairment losses			
	At 31 December 2017	284,961		284,961

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

16.	Investments (continued)				
	Company		Shares in group undertakings	Other investments other than loans	Total £
	Carrying amount At 31 December 2017		2	100,000	100,002
	At 31 December 2016		284,963	100,000	384,963
	Subsidiaries, associates and other inv	vestments			
	Details of the investments in which the g	roup and the	parent compar	y have an inte	rest of 20% or
	more are as ronows.		C	F Class of share	Percentage of shares held
	Subsidiary undertakings Romag Limited Romag PPM Limited			Ordinary Ordinary	100 100
17.	Stocks				
		Gro 2017	2016 (restated)	Comp 2017	2016 (restated)
	Total stock	£ 2,660,292	£ 1,971,509	£ 755,083	£ 487,898
18.	Debtors				
		Gro 2017 £	oup 2016 (restated) £	Comp 2017 £	2016 (restated) £
	Trade debtors Amounts owed by group undertakings Prepayments and accrued income	5,181,931 - 193,726	4,075,414 - 246,071	2,754,438 15,625 132,726	2,628,724 6,789 135,807
		5,375,657	4,321,485	2,902,789	2,771,320

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

19. Creditors: amounts falling due within one year

	Group		Company	
	2017	2016	2017	2016
		(restated)		(restated)
	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	4,544,133	2,890,458	2,133,018	2,125,137
Trade creditors	4,456,054	3,373,945	2,089,400	1,316,955
Amounts owed to group undertakings	_	_	_	8,323
Accruals and deferred income	414,650	251,571	260,441	203,519
Corporation tax	31,783	47,363	31,783	47,363
Social security and other taxes	846,700	524,074	450,958	416,943
Obligations under finance leases and				
hire purchase contracts	641,501	452,145	587,989	404,083
Other creditors	72,896	148,486	25,569	114,718
	11,007,717	7,688,042	5,579,158	4,637,041

20. Creditors: amounts falling due after more than one year

•	Group		Company	
<i>:</i>	2017	2016 (restated)	2017	2016 (restated)
Obligations under finance leader and	£	£	£	£
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	1,765,122	1,529,770	1,665,500	1,429,648

21. Finance leases and hire purchase contracts

The total future minimum lease payments under finance leases and hire purchase contracts are as follows:

	Group		Company	
	2017	2016 (restated)	2017	2016 (restated)
	£	£	£	£
Not later than 1 year Later than 1 year and not later than 5	641,501	452,145	587,989	404,083
years	1,765,122	1,529,770	1,665,500	1,429,648
	2,406,623	1,981,915	2,253,489	1,833,731

22. Provisions

Group and company	Deterred tax
	(note 23)
	£
At 1 January 2017 (as restated)	256,891
Transfers	13,593
At 31 December 2017	270,484

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

23. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

	Group		Company	
	2017	2016	2017	2016
		(restated)		(restated)
	£	£	£	£
Included in provisions (note 22)	270,484	256,891	270,484	256,891

The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:

	Group		Company	
	2017	2016 (restated)	2017	2016 (restated)
	£	£	£	£
Accelerated capital allowances	_	22,713	_	22,713
				

24. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £92,527 (2016: £99,163).

25. Prior period errors

Following a thorough review of the stock items which were acquired as part of the Romag Ltd acquisition in the prior year, errors were identified in relation to the value which had been attributed to a particular stock line. In addition to this, other, smaller variances were also identified with regards to both the valuation and existence of certain stock items. As the impact of this finding is deemed to be material to the financial statements, a prior period adjustment has been recognised reducing the closing stock held in the balance sheet by £570,948 and increasing the cost of sales by the same value.

In addition to the above, further review of the debtors and related activity acquired within Romag Ltd and Romag PPM Ltd identified a number of balances which were not deemed to be valid assets, having been reversed subsequent to the acquisition. A prior period adjustment has also been recognised in relation to this matter reducing the 2016 sales and trade debtors by £56,792.

A total prior period error of £627,740 has therefore been recognised within the financial statements, as disclosed within the Statement of Changes in Equity.

26. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

	2017		2016	
	No.	£	(restated No.	" · £
Ordinary shares of £1 each	25,000	25,000	25,000	25,000

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

27. Reserves

Profit and loss account

This reserve records retained earnings and accumulated losses.

28. Operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

,	Group		Company	
	2017	2016 (restated)	2017	2016 (restated)
	£	£	£	£
Not later than 1 year	79,673	133,798	74,491	126,703
Later than 1 year and not later than 5				
years	160,261	188,404	159,243	182,204
Later than 5 years	108,000	144,000	108,000	144,000
	347,934	466,202	341,734	452,907

29. Charges on assets

A legal mortgage, chattel mortgage and an all asset debenture by way of a fixed and floating charge are held over the assets of the company.

30. Related party transactions

Group

During the year the group entered into the following transactions with related parties:

		l	Balance owed	by/(owed
	Transaction value		to)	
	2017	2016	2017 ·	2016
	£	£	£	£
Entities with common control	360,000	360,000	_	(38,999)

The company received services from a company which is under common control.

The company has taken advantage of the exemption in FRS 102 section 33 from disclosing details of transactions with other group companies. This exemption has been taken on the grounds that the company is included within the group's consolidated accounts, which are publicly available.

Key management personnel include all persons that have authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the company. The total compensation paid to key management personnel for services provided to the group was £204,314 (2016: £164,866).

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2017

30. Related party transactions (continued)

Company

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

	J		Balance owed by/(owed		
	Transaction value		to)		
	2017	2016	2017	2016	
	£	£	£	£	
Entities with common control	360,000	360,000	_	(39,000)	
				` —	

31. Controlling party

In the directors' opinion R Green is the controlling party.